
Další vzdělávání učitelů a spolupráce VŠ se 
základními  a středními školami v oblasti  
aplikace nových pedagogicko-
psychologických postupů 

Mgr. Zdeňka Štíhlová 
 



Vysoké školy… 

serióznost 
 

tradice 
 

kvalita 
 

odpovědnost 
 

informace, inovace, věda,... 
 



Projekt Synergie poskytl  

možnost zpřístupnění felinoterapie (jako méně známé formy 
zooterapie) pedagogické veřejnosti 

 
informace o možnostech uplatnění a využití praktických terapeutických 
postupů v práci s žákem a jeho rodinou 

 
umožnil získání informací a zkušeností z oblasti felinoterapie formou 
distančního studia, které v kombinaci s workshopy je pro vytížené učitele 
tou nejvhodnější formou 

 
podpořil dynamický posun felinoterapie v pedagogické praxi ( speciální 
školy, logopedie, zájem vysokých škol,...) 
 



Felinoterapie  
  
málo známá, ale účinná forma zooterapie 

 
prokazatelné pozitivní výsledky při práci s dětmi s mentálním či 
fyzickým postižením, hůře socializovatelnými, nebo při práci s dětmi 
a mládeží v zátěžových situacích  
 



Hendikep aktivní felinoterapie 
 

 
despekt ke kočce  

 
nedůvěra vůči jejím možnostem (fyzické i povahové 
charakteristiky) 

 
chybějící platforma aktivní felinoterapie 
 



Aktuálně 
  
účastníci distančních kurzů získávají podporu ředitelů škol 

 
aktivní zájem rodičů (nejen znevýhodněných dětí) 

 
uvedení felinoterapie do povědomí veřejnosti 

 
vznik informační platformy www.felinoterapie.cz 

 
propojení s ostatními obory - logopedie, rehabilitace, psychologie 

 
v některých školách  běžná  součást denního režimu dětí 

 
diplomové práce studentů VŠ 

 
Projekt Synergie  v tomto rozvoji sehrál významnou roli. 
 

http://www.felinoterapie.cz/


Děkuji za pozornost 


